nomine unam in nullā quādōq; cōuertere. Quod si correctioribus libris
q; quos uiderim usi lectores aduertant: sīt quēs ad intelligentiā faciles
& emendent. Prēterea si aliquando fons p; flumie: fluuius pro lacu: pro
stagnō lacus: uel uersauice: bi p; alii positi comperiantur: non mea au
ctoritate factū affirmo: Maioꝝ imitatꝝ moūmēta: & potissime poetaꝝ
illustrium: circa quos plurimum hactenus uersatus sum: & q;bus licetꝝ^q
multum est: circa immutationem fere talium scripta sunt: oīa fere dixi:
q; arbitrio meo pauca quedā uisa aut a fide dignis audita ultra q; scripta
compererim apposui: nec inficiabor: uidi quedam se aliter habere q; ue
terum rationes ostendant: quibus tantum indulgens fui: ut mallē potiꝝ^q
eoꝝ auctoritati q; oculis credere meis: et hoc dictum uelim ne quis putet
eo q; dixerim quedam uisa me ob uisa antiquitati in aliquo derogasse.
Insuper si quoꝝ non incedo passu: nunc. s. pingui & amplissimo stillo p;
cedens: nunc tenui atque macilento: antiquis auctoribꝝ ascribat: q; am
phora de his que exangui scribantur calamo non liquere. Abundātiora
uero aduertens scripsi: quom certissimum habeā eruditos his non indi
gere: rudibus donec i ampliorem uenerint facultatem nulla tam lōga de
monstratio est: que non uideatur esse breuissima. Sed erit forte q; dicat:
si adeo rudes tibi erant animo: cū hodie fere locorum noīna permutata
sint omnia: nec aliquid const& antiquum: cur usus non es ubi opportū
tas exegiss& noīnibus hodiernis: his facile respondetur. Non enim est
qui hanc doctrinam tradiderit: aut memoriale reliquerit: nisi pauca sīt
Esto per coniecturas aliqua plura deprehendi possint: utputa quem Pe
rusinum hodie lacum diciimus: transimenū fuisse cōiecturamus: eo q; flā
mineum consulem Hambalē apud Aretiū expectasse legimus: & e ues
tigio secus transimenum lacum conseruisse. Et quia lacus alter prēter pe
rusinum Aretio propinquus non est: Satis illum percipimus transimenū
& sic de aliquibus fecisse fuerat possibile. In reliq; potius diuinasse necf
se erat: q; alicuius posse imitari uestigium: quod quidē ego nō didici. Et
si nouissem: libri ueterum qui talibus utuntur uocabulis: ad quoꝝ intelli
gentiam opusculum hoc elaboratum est: omnes erant etiā imutādi: qui
labor erat indificiens: nec est meum: nec etiā honeste alterius esse potest.
Poteras dic& alter & noua & uetera posuisse. Iam ultro confessus sum
me omnia non nouisse: que etiam si nouissem satius forte fuerat scripsis
se ut factum est: ut aliqualis labor studentium relinqueretur īgeniis. Ad
hoc ut dum talia per quirendo fatigabuntur: & memoriam firment: &
illud ad maiora subliment: & magis delectentur iñuēto. Et si quedā p;ter
materiam aliquā comperiantur inserita: ad auferendum continuq; lectiōis
fastidium factum est. Sane dum raptim coeptum stadium ad metā cu
piens dueire percurrerem: ecce & laureꝝ delectabilis odor oculos meos
alteram traxit in partem: & uidi insignem atq; uenerabile uizꝝ Franciscū

petrarcham inclytum prēceptorem meum honesta facie & lauea uirēti
conspicuum per idmet stadium lento tamen incedentem gradu: non
ex quidē labore attritum: sed altioribus cogitatiōibus pressum: & celebri
atq; comēdabili grauitate deductum. Obstupui aspectu primo miratꝝ
quid circa tam infimum limen deducere homo sublimis. ide memor
Maronem solitum nō nunq; gregem per imas ualles deducere: & aliquā
ēneā suum: etiā supra astra tranſferre: rubore suffusus plurimo constitui
& fortunam ante alia damnaui meam: q; eo me in discriben deduxiſſ&
ut auditor ex minimis cum prēceptore luctarer: pendensq; multa uesti
gio animo circūvolui: an item. l. & incoepsum iter perficerem: ut starem
seu potius omnino redirem: & pressa humo uestigia exturbarem. Oc
currebant aut̄ mibi plurima suadentia redditum: & ate alia clarissimi prē
ceptoris mei sublimitas stili ornatū redimita mirabili: & sententiarum
ponderositate plurima stabilis: & insuper lepiditate uerboꝝ delectabilis
nimium: quātūcunq; extranea uideatur materia. Prēterea notitia rerum
cuius plurimum indiget labor iste: quam adeo sibi familiarem noueram
ut uidisse omnia: & tenaci seruasse memoria uideretur. Et cū his ruditas
mea stilus exoticus: historiarū penuria: ingenium hebes: & fluxa meoꝝ
ria ueniebant: a quibus persuasus cum iam essem semiflexus in redditum
& ecce proverbum uetus uenit in mentem: quo aiunt contraria iuxta se
posita magis eluescūt. Et ex eo arbitratus fulgoris sui radios quātūcunq;
de se clarissimos opacitatis meꝝ tenebras penetraturos posse uideri ita
entibus clariores: mutauit consilium: & ad eius reuerentiam non pugil:
sed obsequiosus seruulus & itineris strator in finem usq; deductus sum:
uolens iubensq; si quod meritum mibi laboris huiꝝ expectandū est cau
tos esse lectores: ut si quid in hoc opere operi uiri in clytū comperiantur
aduersum: damnetur illico: & sua sequatur: tanq; uera stanſq; sententia.
Scripsi quidem quod in buccam uenit. Ipse autem (si mores noui suos)
omnia multipli ci trutinatione digesta: omnia ponderoso librata iudicio
scripsit: scribetq;. Si quid uero congruum suis conforme scriptis cōpiat:
diuīng boītati doctrine ascribatur suꝝ.

Io. Boccattii uiri clarissimi de montibus: siluis:
fontibus: lacubus: stagnis seu palu libus: & de
diuersis nomibus maris opus diligentissime
ipressum fuit. Venetiis Idus Ian. ccc. lxxiii.

ampliando normas de imputación más estrictas. El
caso sugiere que las estrategias de auditoría basadas
en la auditoría de los sistemas de información en el
entorno de negocios y las estrategias de auditoría